

**Protokół Nr XLVII/17  
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie  
z dnia 31 października 2017 roku**

**Otwarcie obrad - godz. 15<sup>11</sup>**

**Zamknięcie obrad - godz. 19<sup>39</sup>**

**Ad. 1**

Obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając radnych i przybyłych gości.

**Ad. 2**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w sesji uczestniczyło 13 radnych (lista obecności radnych, lista obecności sołtysów, gości zaproszonych oraz lista pracowników Urzędu Miasta i Gminy stanowią załączniki do protokołu).

**Ad. 3**

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radnego Pawła Wielgusa.

**Ad. 4**

Przewodniczący RM - zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 29 września 2017 roku.

Nie wniesiono uwag do w/w protokołu i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:  
Głosowało 13 radnych: za - 13 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

**Ad. 5**

Przewodniczący RM - zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 20 października 2017 roku.

Nie wniesiono uwag do w/w protokołu i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:  
Głosowało 13 radnych: za - 13 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

**Ad. 6**

Przewodniczący RM - zapytał czy są uwagi i propozycje do dostarczonego radnym porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz - wniósł o wprowadzenie do proponowanego porządku obrad w pkt. 12.:

- DRUKU NR 7A tj.: projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków - Burmistrz dodał, że z uwagi na dynamikę i potrzebę wprowadzenia zadań w końcowej fazie należy dokonać zmian WPF

- DRUKU Nr 9 tj.: projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na wypłatę odszkodowań za nieruchomości w ramach realizowanego zadania pn.: „Budowa chodnika w m. Wambierzycy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 388” - Burmistrz dodał, że koszty zostały ujednoczone i w porozumieniu z Marszałkiem na temat wypłaty odszkodowań w zakresie budowy chodnika w Wambierzycach po dokonaniu weryfikacji wartości są niższe dlatego należy dokonać zmian w budżecie Gminy

oraz poinformował, że do projektu uchwały DRUK NR 2 i DRUK NR 8 wprowadzone zostały autopoprawki, które zostały omówione na posiedzeniu Komisji RM. Burmistrz dodał, że zostały uściślone terminy rozliczeń prognozowanego zużycia wody oraz rozliczenia prognozy na podstawie faktycznego zużycia wody, będzie to gwarantowało konsekwencje działania i swobodę w zakresie rozliczenia płatności za wodę i ścieki.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem propozycji zgłoszonej przez Burmistrza.

Głosowało 13 radnych: za - 13    przeciw - 0    wstrzymało się - 0.

#### **Ad. 7**

Liczba radnych zwiększyła się do 15 - w sesji uczestniczy radna A. Rakowska i radny K. Przybycień.

Burmistrz - poinformował, że Camping Stołowogórski w Radkowie zdobył 3 miejsce w Konkursie na Mistrza Miejsca Campingu w roku 2017. Burmistrz złożył sprawozdanie ze swoich prac w okresie międzysesyjnym za okres od 30 września 2017 roku do 31 października 2017 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący RM zapytał czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. Nikt z radnych nie miał pytań.

#### **Ad. 8**

Przewodniczący RM - poprosił dyrektorów poszczególnych placówek oświatowych o złożenie informacji z działalności w okresie międzysesyjnym.

D. Pawlicka - Dyrektor Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków złożyła informacje z działalności w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).

A. Słabicka - Dyrektor Gminnego Przedszkola Publicznego z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie złożyła informacje z działalności w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz - odniósł się do przedstawionej informacji w części realizacji założeń reformy oświaty, zapytał czy należy wykonać czy są wykonane zadania związane z reformą oświaty.

A. Słabicka - wyjaśniła, że są to czynności zrealizowane.

B. Sobczyńska - uważa za skandal przywołanie nieżyjącej Ewy Mihilewicz Dyrektorki Przedszkola przez Gazetę Noworudzką. Zapytała czy było wysłane sprostowanie.

A. Słabicka - przekazała informację Kierownikowi Oświaty. Pani Matusz takie sprostowanie wysłała do gazety.

Burmistrz - uważa, że taka rzecz nie powinna się zdarzyć. Zostało wysłane pismo do Gazety Noworudzkiej celem sprostowania nieprzyjemnego zdarzenia.

M. Ciechanowicz - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach złożyła informacje z działalności w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).

M. Kaleta - Białas - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej złożyła informacje z działalności w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).

D. Florczak - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Radkowie złożyła informacje z działalności w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz - zapytał kiedy pozostałe szkoły oprócz Szkoły w Wambierzycach wdrożą dzienniki elektroniczne.

D. Florczak - poinformowała, że szkoła w Radkowie wdroży dziennik elektroniczny od 1 września 2018 roku.

Burmistrz - uważa, że jest to zdecydowanie za późno.

D. Florczak - wyjaśniła, że opóźnienie spowodowane jest brakiem komputerów do prowadzenia dzienników elektronicznych.

Burmistrz - poinformował, że wystąpił do Ministra Edukacji o dofinansowanie reformy oświaty i został skarcony oraz pouczoney co należy do zadań Gminy. Burmistrz poprosił dyrektorów o pomoc.

R. Borkowski - Dyrektor Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej złożył informacje z działalności w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu)

B. Sobczyńska - przedstawiła swoje sugestie dotyczące wdrożenia reformy oświaty. Radna uważa, że koszty finansowe ponoszone przez Gminę na reformę oświaty nie można przeliczyć na pieniądze. Uważa, że zmiana nie do końca jest zasadna a zainwestowane środki na jej wdrożenie nie gwarantują lepszych efektów. Radna krytykowała założenia reformy którą uważa za nie dopracowaną.

O godz.16<sup>44</sup> Przewodniczący RM ogłosił przerwę.

O godz.16<sup>58</sup> Przewodniczący RM wznowił obrady.

## **Ad. 9**

Przewodniczący RM - poprosił Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej o złożenie informacji dotyczącej przygotowania gminy do sezonu zimowego na terenie Miasta i Gminy Radków.

M. Pejski - złożył informację dotyczącą przygotowania gminy do sezonu zimowego na terenie Miasta i Gminy Radków (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący RM - wnioskuje w imieniu sołtysów, aby firmy które będą odśnieżały drogi na terenie Gminy kontaktowały się z sołtysami w celu ustalenia kolejności odśnieżania dróg gminnych.

M. Pejski - wyjaśnił, że nadal będzie praktykowane, że przed wysłaniem sprzętu do odśnieżania będą prowadzone ustalenia z sołtysami.

J. Gorczycki - uważa, że ustalenia pomiędzy sołtysami a pracownikiem firmy są ważne.

M. Pejski - zostanie uzgodnione ze Spółką RUK, że w razie zmiany obsady kadrowej sołtysi o zmianie miejsc odśnieżania zostaną powiadomieni.

#### **Ad. 10**

Przewodniczący RM - poprosił dyrektora GCKSiT w Radkowie o złożenie sprawozdania z działalności GCKSiT za sezon.

M. Kusiakiewicz - dyrektor GCKSiT w Radkowie - złożył sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki za sezon 2017r.(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

B. Kopalko - zapytała dlaczego koszt imprezy Bieg Górski tak znacząco wzrósł w stosunku do roku ubiegłego.

M. Kusiakiewicz - wyjaśnił, że w roku ubiegłym GCKSiT uzyskało środki z budżetu Województwa Dolnośląskiego z Funduszu Obywatelskiego do brakującej kwoty.

B. Kopalko - zapytała ile parkingów jest pod zarządem GCKSiT.

M. Kusiakiewicz - wyjaśnił, że w sezonie GCKSiT zarządzało jednym parkingiem nad zalewem. Parking w Wambierzycach przy ul. Wiejskiej był zajęty przez materiały budowlane a na parkingu NMP były prowadzone zmiany organizacyjne i nie można było pobierać opłat.

B. Kopalko - zapytała dlaczego koszty utrzymania parkingu przewyższyły dochody z opłat za parking.

M. Kusiakiewicz - wyjaśnił, że taki jest koszt utrzymania pracownika obsługującego parking nad zalewem.

B. Kopalko - przychód z opłat za parking nie pokrył kosztów utrzymania pracownika.

M. Kusiakiewicz - wyjaśnił, że po sezonie nie będzie dodatkowo utrzymywał pracownika do obsługi parkingu a jego obowiązki przejmie pracownik recepcji.

B. Kopalko - zapytała w których domkach przeprowadzone były remonty i do których domków zakupiono lodówki i bojler.

M. Kusiakiewicz - przygotuje informację na piśmie.

B. Kopalko - zapytała dlaczego w sprawozdaniu wykazano takie same nr domków nad zalewem jak w roku ubiegłym w których były malowane kuchnie.

M. Kusiakiewicz - wyjaśnił, że kuchnie malowane są co roku ponieważ w domkach jest wilgoć.

S. Hajłasz - zapytał jakie było średnie obłożenie na domkach nad zalewem i w motelu w miesiącach lipiec-sierpień.

M. Kusiakiewicz - przygotuje informację na piśmie.

S. Hajłasz - zapytał czy jest zespół w GCKSiT który może występować na okolicznych imprezach.

M. Kusiakiewicz - wyjaśnił, że zespół powstał i się rozpadł ponieważ większość młodzieży wyjechała z terenu Gminy. Mimo okrojonego składu zespół wystąpi z kolędami w Polanicy Zdrój i na Jarmarku Bożonarodzeniowym. W sekcjach jest około 20-30% dzieci mniej w stosunku do roku ubiegłego.

#### **Ad. 11**

Przewodniczący RM - poprosił Kierownika referatu Oświaty, Kultury i Sportu o złożenie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Radków w roku szkolnym 2016/2017.

L. Jagódka - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu - złożyła informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Radków w roku szkolnym 2016/2017 (informacja stanowi załącznik do protokołu).

B. Sobczyńska - zapytała jaka jest tendencja dotycząca liczby uczniów nie realizujących obowiązku szkolnego poza terenem gminy.

L. Jagódka - w przypadku szkół jest to 152 uczniów.

B. Sobczyńska - pytała o liczbę uczniów poza terenem gminy bez uczniów poza granicami kraju.

L. Jagódka - poza terenem gminy jest 87 uczniów.

B. Sobczyńska - zapytała czy na chwilę obecną ta tendencja wśród uczniów utrzymuje się czy spada.

L. Jagódka - tendencja się utrzymuje. Uważa że mogłaby być większa ilość uczniów gdyby nauczyciele wykazywali większą otwartość, zachęcali uczniów i rodziców do pozostania w szkole, bo nie zawsze jest to decyzja ucznia.

B. Sobczyńska - nie spotkała się z odejściem ucznia w ciągu roku szkolnego.

L. Jagódka - uczniowie nagminnie odchodzili po klasie szóstej do innych gimnazjów.

Burmistrz - odniósł się do przedstawionej informacji - Gmina ponosi koszty w wysokości 11.300.000,00 zł na oświatę a państwo dopłaca około 6.000.000,00 zł pozostaje różnica którą Gmina w wysokości 2.000.000,00 zł dopłaca do szkół. Szkolnictwo w Gminie ma rezerwy, które należy pozyskać celem zmniejszenia kosztów. Rosnącym kosztem obciążającym budżet gminy są żłobki i przedszkola które angażują 3.000.000,00 zł rocznie. Mimo wysokich nakładów na szkoły niepokojąca jest tendencja spadkowa uczniów, którzy przenoszeni są poza teren Gminy. Nasuwają się wnioski po złożonej informacji, że należy przy tworzeniu zespołów szkolno-przedszkolnych aby nauczyciele i dyrektorzy działali marketingowo wówczas zatrzymają dzieci w placówkach. Przy spadku uczniów należy też przeprowadzić reorganizację kadrową szkolnictwa, której spadek jest minimalny. Należy skierować nakłady finansowe na etapie żłobkowo-przedszkolnym aby przekonać młodych ludzi do pozostania w naszych szkołach. Stworzyć mocne i mądrze zagospodarowane oddziały w szkołach.

O godz. 18<sup>05</sup> Przewodniczący RM ogłosił przerwę.

O godz. 18<sup>12</sup> Przewodniczący RM wznowił obrady.

Po przerwie w sesji uczestniczyło 14 radnych – z udziału w obradach zwolnił się radny K. Przybycień.

## **Ad. 12**

### **DRUK NR 1 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Radków**

Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

B. Kopalko - zapytała czy odbiorca będzie płacił podwyższony abonament za fakturę w wersji papierowej przez 12 m-cy czy zgodnie z projektem uchwały Druk nr 2 będzie otrzymywał informacje dwa razy w roku.

S. Hajłasz - wyjaśnił, że opłaty abonamentowe są za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

M. Punda - wyjaśnił, że dotychczas informacja o należności była ustalana co dwa miesiące a zgodnie z uchwałą odbiorca będzie otrzymywał informacje raz na pół roku o wysokości miesięcznych opłat za wodę i ścieki.

Radca Prawny - wyjaśniła, że stawka abonamentowa jest to wielkość wyrażona w jednostkach pieniężnych na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy którą odbiorca usług jest obowiązany zapłacić przedsiębiorstwu za utrzymanie gotowości do świadczenia usług oraz prognoza jest to przewidywana wielkość a w regulaminie jest mowa o prognozie a ustalana wielkość będzie raz na sześć miesięcy na podstawie faktury.

B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały przy 1 głosie przeciwnym.

P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym.

J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym.

S. Kołodziejczyk - zapytał czy zostało wykonane zadanie które jest ujęte w Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2015-2019 modernizacja sieci w Ścinawce Średniej ZETKAMA na ul. 11 Listopada na 2017 rok.

Burmistrz - poprosił aby zapytania składać na piśmie. Burmistrz na pytanie odpowie w sprawach różnych.

S. Kołodziejczyk - zaproponował aby odpowiedzi udzielił Prezes RUK.

Burmistrz - poinformował, że ma przygotowaną informacje, którą przekaże w sprawach różnych.

S Kołodziejczyk - jest to trzecia podwyżka w ciągu ostatnich 3 lat. Zapytał dlaczego pytanie nie jest ważne przy kolejnej podwyżce.

Burmistrz – poinformował, że 30 września 2015 r. został przyjęty dla Spółki RUK Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2015-2019. Burmistrz złożył szczegółową informację o wykonanych zadaniach w zakresie wodociągownia i kanalizacji w latach 2015-2017, omówił zadania rozwojowe w latach 2015-2016 oraz poniesione środki finansowe na zrealizowane zadania i kształtowanie się wydatków w Spółce RUK. Burmistrz przedstawił należności wobec Spółki RUK za wodę i ścieki (informacje stanowią załącznik do protokołu).

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 14 radnych: za -11 przeciw - 2 wstrzymał się - 1.

## **DRUK NR 2 o zmianie uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odbioru ścieków**

Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały przy 2 głosach przeciwnych.

S. Kołodziejczyk - zapytał co było powodem do dokonania zmiany.

Przewodniczący RM - poprosił radnego o kierowanie pytań na piśmie.

M. Punda - Prezes Spółki RUK wyjaśnił, że głównym celem zmiany regulaminu jest ułatwienie odbiorcom płatności za wodę i ścieki.

S. Kołodziejczyk - odbiorcy chcą płacić za tyle ile zużyli a nie prognozy.

M. Punda - wprowadzona zmiana ulży odbiorcom.

J. Gorczycki - zapytał czy prognoza będzie naliczana z 2017r. na 2018r.

M. Punda - wyjaśnił, że prognoza będzie naliczana od stycznia 2018r. przez cały rok 2018.

J. Gorczycki - prognozy będą podane z 2017r.

M. Punda - podstawą naliczenia będzie faktyczne zużycie za 2017r.

J. Gorczycki - zapytał dlaczego nie ma możliwości jak przy fakturach za energię

M. Punda - założono, że ta opcja będzie najkorzystniejsza. Wprowadzenie opłat miesięcznych będzie łatwiejsze dla odbiorcy.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:  
Głosowało 14 radnych: za - 12    przeciw - 1    wstrzymał się - 1.

**DRUK NR 3 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017 oraz Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017**

Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

- B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:  
Głosowało 14 radnych: za - 14    przeciw - 0    wstrzymało się - 0.

**DRUK NR 4 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Ścinawka Średnia oraz części obrębu Ścinawka Górna**

Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

- B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:  
Głosowało 14 radnych: za - 14    przeciw - 0    wstrzymało się - 0.

**DRUK NR 5 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Ścinawka Dolna, Raszków oraz Suszyna**

Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

- B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.



P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:  
Głosowało 14 radnych: za - 14    przeciw - 0    wstrzymało się - 0.

**DRUK NR 6 w sprawie uchylenia uchwały Nr XX/115/16 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 29 lutego 2016r. w sprawie przejęcia od Województwa Dolnośląskiego do realizacji zadania pn.: „Przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 388 pod wiaduktem kolejowym w Ratnie Dolnym – kierunku Wambierzyce na skrzyżowaniu z nieczynną linią kolejową”**

Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Burmistrz - odczytał pismo Dyrektora DSDiK dotyczące negatywnej opinii przebudowy odcinka drogi wojewódzkiej nr 388 pod wiaduktem kolejowym w m. Ratno Dolne oraz odpowiedź Burmistrza o rozwiązaniu porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Radków realizacji w/w zadania w zakresie opracowania dokumentacji technicznej oraz przyjęcia pomocy rzeczowej na rzecz Województwa Dolnośląskiego od Gminy Radków (pisma stanowią załącznik do protokołu).

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:  
Głosowało 14 radnych: za - 14    przeciw - 0    wstrzymało się - 0.

**DRUK NR 7 w sprawie uchylenia uchwały Nr XX/116/16 Rady Miejskiej w Radkowie w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego**

Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:  
Głosowało 14 radnych: za - 14 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

### **DRUK NR 7A o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków**

Przewodniczący RM – odczytał projekt uchwały i poprosił o głosowanie nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały.  
Głosowało 14 radnych: za - 14 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

### **DRUK NR 8 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2018 rok**

Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:  
Głosowało 14 radnych: za - 14 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

### **DRUK NR 9 o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na wypłatę odszkodowań za nieruchomości w ramach realizowanego zadania pn.: „Budowa chodnika w m. Wambierzyce w ciągu drogi wojewódzkiej nr 388”**

Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 14 radnych: za - 14 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

**Ad. 13**

Nie było.

**Ad. 14**

Nie było.

**Ad. 15**

Nie było.

**Ad. 16**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XLVII sesję Rady Miejskiej w Radkowie.

Protokołowała:

Lucyna Połowczuk

Przewodniczący RM  
w Radkowie  
Stanisław Hajłasz